

## W ciągu 24 godzin zestrzelono 102 sowieckie samoloty

**Gwałtowne próby przerwania frontu przez bolszewików odparte w zaciętych zmaganiach. — Na zachód od Smoleńska stracili bolszewicy 50 czołgów. — Silne brytyjsko-północno-amerykańskie ataki w południowych Włoszech załamały się**

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 14 października.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:  
Na północ od Morza Azow-

skiego i nad środkowym Dnieprein nieprzyjaciel kontynuował wczoraj w dotychczasowych punktach ciężkości swe gwałtowne próby przelamania fron-

tu. W zaciętych zmaganiach odparto je, kilka miejscowych wia- mań zaryglowano.

Nad ujściem Prypedi i w re- jonie Homla po odparciu nie- przyjacielskich natarć własne kontrataki przyniosły zdobycze- terenowe.

Silne nieprzyjacielskie ataki w rejonie na zachód od Smo- leńska ponownie spelżyły na ni- czym wśród szczególnie wyso- kich strat bolszewików, którzy przy tym stracili 50 czołgów.

Lotnictwo wielce się przyczy- niło do tego sukcesu obronnego przez nieustanny skuteczny u- dział samolotów bojowych, przystosowanych do walk z ni- skiego pułapu.

Na pozostałym froncie wschod- nim, również na południowy zachód od Wielkich Łuk pano- wała tylko miejscowa działal- ność bojowa.

Podczas bezskutecznego ataku lotniczego na pewien konwój własny na wodach Dalekiej pół-

nocy zespoły samolotów myśliw- skich i niszczyli zestrze- liły 28, zaś okręty ubezpieczają- ce marynarki wojennej 4 spośród atakujących samolotów. Ogółem bolszewicy stracili przez ostat- nie 24 godziny na froncie wscho- dnim i na dalekiej północy 102 samoloty. Stracono 5 własnych samolotów.

W południowych Włoszech sil- ne brytyjsko - północno - ame- rykańskie oddziały atakowały wczoraj na odcinku Volturmo i na północny zachód od Bene- vento. Ataki załamały się w skoncentrowanym ogniu obrony lub w przeciwdzierzeniu. Miejs- cami są jeszcze ciężkie walki w toku.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe ciężko zbombardowały w zatoce Neapolitańskiej duży nieprzyjacielski okręt wojenny. Nieliczne nieprzyjacielskie sa- moloty niepokojące zrzuciły wczoraj bezplanowo niewielką ilość bomb na zachodni obszar Niemiec.

## „Okres próby“ dla zdrajców Badoglio Londyn o wypowiedzeniu wojny przez Badoglio Niemcom

GENEWA. (DNB). Wypowiedze- nie wojny przez rząd Badoglio Rzeczy Niemieckiej przyjęte zosta- ło w Londynie do wiadomości ze spokojem i w całkowitym razu- mieniu braku wszelkiego znacze- nia tego wypadku. Z międzynarodowych źródeł podkreślają jeszcze raz, że przez to nie będą oni członkiem ani aliantów, ani też połączonych narodów. Jak powiadamiają, w an- gielskich kołach rządowych jest podkreślane, że przez wypowiedze- nie wojny nie się nie zmieniło w stosunkach Anglo-Amerykanów i Włoch. Włochom dano jedynie pe- wnego rodzaju „okres próby“.

SZTOKHOLM. Do drażliwych dyskusji, prowadzonych w Anglii o dodatki i ujemnych stronach współpracy z kłują Badoglio wnie- szal się obecnie głos przybyłego obecnie z Ameryki do Londynu kierownika emigrantów włoskich, hrabiego Sforza. Sforza prowadził

obszerne rozmowy z Churchillem i z Edenem i jeśli on obecnie oświ- adacza, że dni króla włoskiego są policzone, to taka wersja ma szcze- gólną wagę. Sforza swoim przyja- ciółom w Londynie zupełnie do- kładnie oświadczył: „Niedługo na- stąpi w Włoszech nowy 25 lipiec, w którym będą obaleni Badoglio i król“.

GENEWA. (DNB). W przemówie- niu w Izbie Gmin niezależny poseł partii pracy, Mac Govern, oświad- czył: „Czy sądzi istotnie Churchill, że ma przed sobą takich głupców, którym można zrobić z czarnego białe i mówić, że tacy ludzie jak Badoglio, mogą „uwolnić Włochy od faszyzmu?“ Sekretarz państwa ze Szkocji słusznie powiedział o Badoglio, że należy on do „naj- większych i najciemniejszych lot- rów, jacy byli na świecie“.

## Tak gospodarowały niegdyś wojska amerykańskie na Filipinach

PARYŻ. (DNB). Z okazji ogło- szenia niepodległości Filipin zamieszka „Matin“ artykuł o okru- ceniach, jakich dopuszczali się Amerykanie podczas zajmo- wania wysp Filipińskich. Fakty te poparte są wyjątkami z ów- czesnych czasopism. I tak „Ma- tin“ podaje fotografię z fran- cuskiej gazety „Journal des Voyages“ z 27 sierpnia 1902 r., na której to fotografii widać, jak żołnierze amerykańscy wetknęli leżącemu na ziemi na- czelnikowi szczepu filipińskiego szyjkę górnej połowy rozbitej flaszki w usta i przez ten lejek leją mu bez przerwy wodę, by przy pomocy tej tortury „próby wodnej“ wymusił zeznanie od bezbronny. Dowódcą korpusu amerykańskiego, generał Smith,

wydał poza tym rozkaz, by nie brano wcale jeńców i wymor- dowano całą ludność ponad 10 lat.

Z ówczesnej prasy podaje na- stępnie „Matin“ dalsze wiado- mości o okrucieństwach Amery- kanów. I tak np. żołnierze ame- rykańscy powiesili pewnego burmistrza na Filipinach noga- mi do góry. Dalej schwytych Filipinczyków używano jako tarcz przy ćwiczeniach w strze- laniu, przy czym skazywano ich na śmierć wśród strasznych męk. W związku z tym gazeta pisze, że wszystkie te sprawy stanowią jeszcze jeden dowód tego, że Anglo-Amerykanie są godnymi sprzymierzeńcami ma- sowych katów z Katynia i Win- nicz.

## Marszałek Graziani w kwaterze Wodza Niemiec

DNB. Z Kwatery Głównej Führera, 13 października. Włoski minister wojny, marszałek Grazia- ni, przebywał na konferencji w kwaterze głównej Wodza Nie- miec.

## Nowe akty przemocy Anglików i Amerykanów w połudn. Itali

RZYM. (DNB). Gazeta „Regime Fascista“ donosi o nowych, ciężkich aktach przemocy angielsko-amery- kańskich wojsk w południowych Włoszech. Pałace, kościoły i muzea zostały splądrowane, domy spusta- szone. Po splądrowaniu przez bia- łych angielskich i amerykańskich żołnierzy przystąpiły kolorowe wojska do pustoszenia. Mężczyźni i ko- biety zostali przemocą wysłani do prac na linach frontowych. W zniszczo- nych przez bomby miastach niemożliwe jest przywrócenie za-

opatrzenia w gaz, wodę i światło elektryczne. Ludność żyje w naj- większej biedzie. Racja chleba wy- nosi 75 gramów dziennie.

W swoich komentarzach zauwa- ża „Regime Fascista“, że nieprzy- jacieli zrzucił miaskę i okazał się takim, jakim był od dawna znany, to jest clemięcią, bandytą i grabieżcą. Wróg nie ma względu na kapitulację i traktuje południowe Włochy, mimo zdrady Badoglio, ja- ko okupowany i oddany do plądrowania obszar.

## „Szachrajska para“ Emanuel — Badoglio

Angielskie czasopismo zastanawia się nad wartością zdradzieckiej klikki

GENEWA. (DNB). Jak się własci- wie przedstawia sprawa między Badoglio a Eisenhowerem, zapytuje angielski tygodnik „News States- man and Nation“. Anglo-Amery- kanie chcieli widocznie, by Włoch, zwolennicy Badoglio, wzięli po ich stronie aktywny udział w wojnie, lecz zdaje się, że Wiktor Emanuel i Badoglio żądają za tego rodzaju pomoc pewnej nagrody. Trudno powiedzieć, jaką ma być ta nagro- da. Czy Wiktor Emanuel pragnie, by Anglo-Amerykanie zagwarantowali jego monarchię? Półurzędowe, wygłoszone w Waszyngtonie oświadczenie, usprawiedliwia tro- skę pod tym względem. Charakter- ystyczny w całej sprawie jest fakt, że długoterminowa warunki zawieszenia broni, które przypu- szalnie Badoglio przyjął, nie zosta- li do tej pory ogłoszone. Czy pod- dane one zostały rewizji, zapytuje „News Statesman and Nation“, czy też złożono je już do akt, by ocalić prestiż Badoglio?

Jakikolwiek sprawy te przyjmą obrót, alianci przeoczyli jeden

czynnik: naród włoski. Badoglio i Wiktor Emanuel nie wielką samą przedstawiają korzyść. Jak można pogodzić to, że wczoraj Duce wa- wszystkich wypadkach miał rację, a dzisiaj klika Badoglio nazywa go zdrajcą? Albo niespodzianie prze- mawia Wiktor Emanuel przez ra- dio i oskarża przy tym swego daw- nego sprzymierzeńca „Jako wroga ludzkości“. Czyż nie musi się to wielkiej masie Włochów wydać niezrozumiałe? Czyż bezbronni lu- dzie zostali kiedykolwiek w historii tak cynicznie zdradzeni i czyż kie- dykolwiek „mięso armatnie“ było przedmiotem tak jawnego handlu? Churchill i Roosevelt zapomnieli zupełnie o prostym człowieku we Włoszech. „Para Włochów“, z któ- rą handluje, nie ma w ogóle nic- czego do sprzedania. Jej żołnierze nie chcą walczyć, mogą oni jed-ynie poza liniami pomagać Anglo- Amerykanom jako robotnicy, po- nieważ jak wszyscy inni ludzie, odczuwają oni głód i muszą zarabiać pieniądze.

## Ogień i bomby karabinów maszynowych na nabożeństwo żałobne

Nowy haniebną czyn anglo-amerykańskich gangsterów powietrznych

RZYM. (DNB). Przez anglo-ame- rykański atak na stolicę Molisy, na wysokości w górach Abruzzo położone Campobasso, zostało to stosunko- wo niewielkie miasto prawie cał- kowicie zburzone, a większa część ludności cywilnej została porze- biana pod gruzami. Gdy arcybiskup miasta odprowadzał nabożeństwo ża- łobne za ofiary tego terrorystycz- nego ataku, na które ludność mu- siała się zebrać na otwartym pola,

ponieważ katedra i inne kościoły w Campobasso zostały zburzone, pojawiły się znów nagle anglo- amerykańskie samoloty i zbombar- dowały na nowo jeszcze dymiące ruiny miasta. Pilot anglo-amery- kański ostrzelał ogniem z broni pokładowej tłum zebrany wokół świętego arcybiskupa, przy czym opo- rócz wielkiej liczby kobiet i dzieci, zabity został także stojący przy ołtarzu arcybiskup.

## Niezłomne braterstwo broni między Finlandią a Niemcami

HELSINKI (DNB). W parla- mencie fińskim dyskutowano rezolucję komisji polityki za- granicznej, w której to rezolu- cji mówi się, że w szczególności stwierdzić należy, iż stosunki Finlandii wobec Niemiec opiera- ły się w roku sprawozdawczym 1942 na niezłomnym braterstwie broni i że na polu gospodarczym nabrały większego jeszcze zna- czenia i uznania.

Minister spraw zagranicznych Finlandii Ramsey podkreślił w

szczególności dużą pomoc, jaką otrzymała Finlandia ze strony Niemiec. Wspomniał on przy tym przede wszystkim o dostaw- ach produktów spożywczych. Przedstawiciel partii agrarnej, dawniejszy minister oświaty, Kukkonen i przedstawiciel par- tii Soini złożyli w imieniu swoich ugrupowań oświadczenia, w których wyrażone zostało Niemcom podziękowanie za wiel- koduszną pomoc, udzieloną Fin- landii.

## Akt anglo-amerykańskiego wymuszenia na Portugalii Nieprzezwyciężenie układów i obietnic

LIZBONA. (DNB). Układ mię- dzy Anglią a Portugaliją, na pod- stawie którego do układu Angli- cy otrzymują na Azorach „pew- ne ułatwienia“, wywołał wśród społeczeństwa portugalskiego ogólne przerażenie. Nie ulega

żadnej wątpliwości, że owo od- danie do dyspozycji baz wymu- szone zostało na rządzie portu- galskim przy zastosowaniu jak najsilniejszego politycznego nacisku i znanych brytyjskich me- tod wymuszenia.

## „Niemcy mają przewagę wewnętrzną“

Funkcjonariusz argentyński o sytuacji wojennej

BUENOS AIRES (DNB). W flustrowanym tygodniku „He- ches“ pisze krytyk wojskowy, pewien pułkownik argentyński, na temat sytuacji wojennej, że Niemcy korzystają z przywileju wewnętrznej linii także w dzie- dzinie przewozu materiałów wo- jennych. Podczas gdy materiał wojenny dla wojsk anglo-amery- kańskich musi wprawdzie odbyć daleką drogę morską, Niemcy mogą stosunkowo szybko rzucić broń na swe fronty. Odgrywa

to zwłaszcza przy reperacjach rolę, której nie można niedo- ceniać. Równocześnie Niemcy górują i tym, że dysponują większymi rezerwami ludzkimi do produkowania materiału wo- jennego. Będzie to miało duże znaczenie w dalszym przebiegu wojny, ponieważ Anglo-Amery- kanie i bolszewicy przekroczyli już zenitowy punkt swoich moż- liwości wytwórczych — przynaj- mniej jeśli chodzi o siły robo- cze.

## Niebezpieczeństwo na Pacyfiku Wzrastające churzenie w USA z powodu waszyngtońskiej polityki przemierzania

SZTOKHOLM (DNB). W pół- nocno - amerykańskich sferach kongresu panuje wzrastające podniecenie spowodowane polityką trzymania się tajemnicy, która to polityka naprzykład miała miejsce podczas zamkniętego po- siedzenia senatu. Senatorowie wskazali na niekorzystne wra- żenie, jakie wywołało to pose- dzenie w narodzie; naród ame- rykański chce dowiedzieć się, jakie spostrzeżenia wyniosła ko- misja senacka ze swej podróży przez teatry wojenne. Różni se- natorowie chcieli, ażeby choć pewne części ich przemówień były dla społeczeństwa dostę- pny.

W poinformowanych kołach oświadcza się, że nie najmniej-

szym powodem nie brania przez Roosevelta udziału w tajnym posiedzeniu było to, ażeby spo- łeczeństwo nie dowiedziało się o silnej niezgodzie, jaka panuje w głównej kwaterze z powodu zaniedbania teatru wojennego na Pacyfiku i operacji przeciw Japonii. Waszyngton zbyt jedno- stronnie położył nacisk na eu- ropejski teatr wojenny i niedo- cenia niebezpieczeństwa, jakie grozi na Pacyfiku. Powracają- cy senatorowie zgodnie stwierd- dzają, że główny punkt interesu Ameryki w wojnie znajduje się na Pacyfiku i że północni Ame- rykanie powinni własny interes stawiać przed wszelkimi innymi rozważaniami.

## Zagadnienie żydowskie w Skandynawii

OSLO (DNB). Gazeta wło- ściańska „Nationen“ omawia za- gadnienie żydowskie w Skandy- nawii i z dumą przypomina, że ojcowie norweskiej konstytucji z roku 1814 nie pozwolili żydom na pobyt w Norwegii. Skoro ten sławny na całej północy para- graf żydowski został pod wpły- wem obcego liberalizmu później zniesiony, dostało się również w Norwegii życie gospodarcze, polityka, sztuka i inne dziedzin- y życia społecznego, częściowo na- wet w dużych rozmiarach pod- rozkładowe wpływy żydostwa.

Żaden Norweg, który nie prze- chodzi przez życie z zasłonię- tymi oczyma, nie może tego fak- tu zaprzeczyć.

W końcu gazeta wskazuje na niedostępną rolę, jaką odgrywa żydostwo w Szwecji ku szkodzie narodu szwedzkiego, gdzie n. p. prasa znajduje się pod wpływa- mi żydowskimi i chce dyktować narodowi, jak on ma myśleć. Ta fatalna zabawa może w końcu przynieść krajowi tylko nieszczę- ście, albowiem kroczy ono stale za żydami.



Obwieszczenie

Według przepisów i rozporządzeń w sprawie reglamentacji żelaza i stali w Komisariacie Rzeszy Kraju...

wspomnianej klauzuli zezwalającej przyjmowane na terenie Rzeszy jako ważne przekazywanie praw do nabywania...

ZE SPORTU

Taurus - LGSF

Jak już podawaliśmy ligowy mecz TAURAS - LGSF zakończył się zwycięstwem gości w stosunku 5:2 (4:2).

Drużyna wileńska grała początkowo b. dobrze, jednak gdy TAURAS zdobył wyrównanie z rzutu karnego - za rękę Diokajitisa...

Przed końcem meczu za słowną obrazę sędziego, zostaje usunięty z gry zawodnik TAURASA...

Kalendarz rozgrywek ligowych

Podajemy do wiadomości, że mecz MSK - Szarunas, który zaliczono poprzednio jako v. o. na korzyść MSK, odbędzie się w Wilnie dnia 23 b. m. Automatycznie cofnięto v. o.

Pracownicy teatru - pracownicy Wil. Ok. Sportowego

W niedzielę o godz. 14-cj na Pióromoncie odbędzie się mecz piłki nożnej pomiędzy pracownikami Wileńskiego Teatru a pracownikami...

Z dnia

15 Październik. Jadał i Teresy. Asenol stan. 4:16. Zachód słońca 1:26.

DZIS ZACIEMIAMY OKNA OD GODZ. 16.25 DO GODZ. 05.47

UNIEWAŻNIENIE ODCINKÓW I ORDERÓW NA DROŻDŻE

Firmy handlowe od dnia 12-go w żadnym wypadku nie mają prawa realizować ani orderów, ani też odcinków kart żywnościowych...

WIĘCEJ UWAGI PRZY PRZECHODZENIU JEZDNI

W niedzielę o godzinie 13,15 na ul. Ostrobramskiej 37-mio letnia Alberta mi Wil. Okr. Sportowego...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Zamiast kwiatów w dniu Imien. p. Jadwige Barcikowskiej dla biednych polskich dzieci 25 RM...

Tu mówi Związek Zawodowy

Wydział podniesienia wydajności pracy i wykształcenia zawodowego Wileńskiego Związku Zawodowego...

W niedzielę dn. 17. X. o godz. 14 w Wielkiej Sali Koncertowej odbędzie się „Wieczór Rozmaitości” z udziałem:

solisty operowego - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Operowe - Ljepasa, śpiewaków - Ramonis i Zemaits, solistki - Bielikiej, aktorów - Capaitisa i Hukasa...

Przedproszenie

Najmocniej przepraszamy Szanownego Pana FELIKSA STOJECKIEGO za krzywdę jaką wyrządziliśmy Mu przez rozlepienie klepsydr o Jego śmierci

Antkowiak i Enrykowski.

OGŁOSZENIE

Zarządzeniem Generalnego Komisarza w Kownie - Odd. Trehandwerbotung - Fabryka Siemki Zapalczanej "Saito Voké"

POTRZEBNI

robotnicy (ce) do kowania kartofli w Zatro za Opłata kartofli. Dostawa zarobkowna kartofli do Wilna.

WILNAER STADTHANDEL

LI-MI-PA krawcowe, krawcy, czapnicy i szewcy.

WARSZTAT SIEMSKI

A. MISZCZYŹNA Pylimo (Zawilna) 21

Potrzebna służąca

do 2-ch osób Pracownia wózków Trocka 16.

TEATR „ALI-BABA“

Wielka 66.

W sobotę dn. 16 października wielka inauguracja galowego przedstawienia „KONKURS“

Pieśń, Muzyki, Tańca.

W PROGRAMIE: Wielka orkiestra jazzowa!!! Cygańskie romanse w wkt. LISOWEJ!!! Para taneczna JAMINA & LOUIS!!!

Atrakoje zagraniczne i siły miejscowe. Szczerdzy w afis-ach!

Zakład fryzjerski „Victoria“

Basanawicius (d. W. Pohulanka) 9 poleca „TRVALÁ ONDULACJE“

Ważne

BUCHALTER władający niemieckim potrzebny do grupy majątkowej.

CHIROMANTKA-wrótki przyjmuje od godz. 10 do 5 po południu WILNO, Didzioji (Wielka) 15/1 m. 12-8.

CHIROMANTKA-Fizjonomistka o-kreśla z ręk, kart, fotografi, imion i planu. Gledziolę (Choiłmska) 12-2.

DOBRE zapłacę za „podręczny słownik geograficzny“ Meliszewskiego i Olszewicza oraz „Leksykon Ilustrowany“ w wydawnictwie „Związek Zawodowy“ w Wilnie.

OKAZJA! Czajnik elektryczny (Brazo), borka, żelazko, oraz wózek żelazkowy (Konikon), zamknięty do drzewo, Pilies (Zamkowa) 11 m. 5d. (6785) 8 m. 8. (6818)

REKAWICZKI

zamszowe, damskie jasne zamienie na zamszowe męskie, cienne Bonifratru (Bonifratrska) 14-10.

UWAGA!

Za długą byłą żony mojej Marii Hawryliwiczowej, zam. w Wilnie, przy ul. Antalkinio (Antoalkio) 23-3 nie odpowiadam. Nierodem Hawryliwiczowej. (6838)

WROZKA

z 30-letnią praktyką przyjeżdża do godz. 10 do 8 wieczór oprócz niedziel. Vokhe-ty (Niemecka) 4 m. 12, w podwórku na prawo. (6854)

Waga i Sprzedaż

KUPIĘ motor elektryczny o sile od 1/4 do 1 KM. Konarski (Konarskiego) 25-2. (6852)

Łowca

POSZUKUJE 2 psów z kuczbą przy solidnej polskiej rodzinie w okolicach Zwierzynca. Zgłoszenia proszę kierować do Redakcji „Gonia“ pod „Lokator“. (67)

PRACE

GOSPODINI oraz pracownica do gospodarstwa potrzebna do majątku państwowego w okolicy Trok. Warunki dobre. Informacje ul. Margarduko (Nowogrodzka) 14 m. 2, od godz. 15-12. (6839)

POTRZEBNY słusarz i chłopcy do terminu. Klapedos (Zelgowskiego) 10 Warsztat mechaniczny. (6899)

POTRZEBNA służąca. Totorij (Tatarska) 6. Aku Werkstatt. (6833)

POTRZEBNA gos podryw z jez. rosyjskim. Krewos (Olimpia) 15-3 od godz. 8-12. (6782)

POTRZEBNI chłopcy lub dziewczęta do pracy w firmie „Stylas“. Pracownia lekka i akordowa. Zgłaszajcie się Oświeżenie (Orzechowska) 11-a m. 5. Od godz. 7-14. (6767)

Lekarze

DR. PONDOWICZ STEFAN Choroby nerwowe i wewnętrzne. S. Jakuba 10-2. Przyjmuje od 15 do 18.

DR. LUCYNA GROBICKA Choroby wewnętrzne. Przyjmuje choroby kaszowe i przywrotnych od 9-11 i od 4-5 pop. Wilno, Juozapawiciusa (Piłomont) Nr. 11-6.

Lekarz-Dentysta Dr. K. GASPEROWICZ Przyjmuje od godz. 10-12 i 18-18. Zęby sztuczne. Aduros Vartu (Ostrobramska) 23-4

DR. MED. GUSTAW MARKIEWICZ Choroby skórne. Weneryczne Giedimino (d. Mickiewicza) 1-14. Tel. 997. od godz. 9-13 i od 15-19.

DR. R. ORŁOWSKI choroby przewodu pokarmowego i serca ca 7-11 rano i 3-7 p. p. Gedimino (d. Mickiewicza) 39 m. 4.

DR. PIWECKI ALEKSANDER Choroby weneryczne. Pilies (Zamkowa) 12-8. Poniedziałki, środy, piątki od 12-3 i 7-8, wtorki, czwartki, soboty od 12-13.

DR. BANUSOWICZ Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8 do 10 i od 17-19 Pilies (d. Zamkowa) 7-1.

Za spokój duszy

naszego drogiego i niedzielnego wanego kolegi

Antoniego Batury

Zmarłego śmiercią tragiczną dn. 24.VIII.1943 r. w wieku lat 21 zostanie odprawione Nabożeństwo Żołenne w kościele w Kalwarii dn. 16.X.43 r. o godz. 8-ej rano.

O czym powiadamy i tych żywych pamięci Zmarłego. Kołozdy.

Podziękowanie.

P. P. Dr. J. Laskowskiemu i Dr. Gampersowi za wyjątkowo pomyślne dokonanie ciężkiej operacji, oraz personelowi kliniki „Onkologijos Ligonijs“ na Alei Róż za troskliwość opiekę składamy serdecznie „Bóg zapłać“

Antoni Wołk z Rodziną. (6874)

TADEUSZ NIEMCZYKIEWICZ

Były maszynista P. K. P. w wieku 26 lat

zginął śmiercią tragiczną dn. 24 września 1943 roku w Krolewiczynie i także został pochowany

O czym powiadamy żyjących pamięci zmarłego

Zona, Córka i Wnukowie.

NOGA Bronisław

po ciężkich cierpieniach zmarł w Panu w dniu 12.X.1943 r., przeżywszy lat 44.

Eksportacja zwłok z krypty kościoła św. Jakuba na cmentarz wojskowy na Antokuło odbędzie się dnia 15.X.43 o godz. 11-ej.

O czym powiadamy krewnych, Przyjaciół i Znajomych pograżone w głębokim smutku i żalobie z żoną z Córkami i Rodziną.

NOGA Bronisław

o ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 12.X.1943 r. w wieku lat 44.

Eksportacja zwłok z krypty kościoła św. Jakuba na cmentarz wojskowy na Antokuło odbędzie się dnia 15.X.43 o godz. 11-ej.

O czym zawiadamia Przyjaciół i Znajomych pograżone w głębokim smutku Kołozdy.

W półrocze bolesnej utraty z Grabów

Kareliny Szmidi-Wojtkowej odbędzie się Natężenie Załobne ze spokój Jej duszy w kościele św. Anny w sobotę dn. 16.X.1943 r. o godz. 8 rano

O czym zawiadamia Krewnych, Przyjaciół i Znajomych Mąż. Przyjaciół i Znajomych